3

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________

                               № ____

         станица Новощербиновская
О внесении изменений в постановление администрации
Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от  15 декабря 2015 года № 199 «Об утверждении
Административного регламента предоставления
администрацией Новощербиновского сельского
поселения Щербиновского района
муниципальной услуги «Предоставление

выписки из похозяйственной книги»

На основании   Федерального закона  от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Министерства сельского хозяйства  Российской Федерации от 11 октября 2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»  п о с т а н о в л я ю:
      1. Внести в постановление администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 15 декабря 2015 года № 199 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги» следующее изменение:

1) пункт 3.4.,  главы 3  регламента изложить в новой редакции:
 «3.4. Рассмотрение заявления и принятие решения о предоставлении            (или об отказе в предоставлении) Муниципальной услуги и оформление       принятых решений
Основанием для начала процедуры рассмотрения заявления является наличие зарегистрированного заявления с приложенным пакетом документов.

Начальник Отдела рассматривает заявление и передает его с наложенной резолюцией Ответственному специалисту для принятия решения о предоставлении или об отказе в предоставлении Муниципальной услуги.

  Максимальный срок рассмотрения заявления не может превышать 1 рабочего дня с момента приема заявления (или поступления заявления в Отдел из МФЦ).

Ответственный специалист, проверив наличие и достоверность документов, отсутствие оснований для отказа в предоставлении Муниципальной услуги, принимает решение:

1) о предоставлении Муниципальной услуги;

2) об отказе в предоставлении Муниципальной услуги.

В случае наличия документов, указанных в Административном регламенте и отсутствия оснований, указанных в Административном регламенте Ответственный специалист оформляет выписку из похозяйственной книги и передает ее начальнику Отдела для подписания.
Заявитель вправе получить выписку из книги в любом объеме, по любому перечню сведений и для любых целей. Выписка из книги может составляться в произвольной форме, форме листов похозяйственной книги или по форме выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок.

Выписка из книги составляется в двух экземплярах. Оба экземпляра являются подлинными. Они подписываются главой Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, должностным лицом, ответственным за ведение книги, и заверяются печатью администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Выписка из книги должна быть зарегистрирована в администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района и выдана заявителю под личную подпись.
При принятии решения об отказе в предоставлении Муниципальной услуги Ответственный специалист оформляет проект уведомления об отказе заявителю в предоставлении Муниципальной услуги с перечнем оснований для отказа, со ссылкой на пункт Административного регламента и передает его на рассмотрение и согласование главе Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Подписанный  главой Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  отказ в предоставлении Муниципальной услуги Ответственный специалист регистрирует в журнале регистрации исходящих документов.

Максимальный срок принятия решения о возможности предоставления Муниципальной услуги и оформления результата ее предоставления не может превышать 1 рабочий день с момента приема заявления.».
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального  опубликования.
	Глава
Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района
	       А.А. Мищенко